
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2023

12/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/04/2023
Dispensa de licitação
12/2023 - DL
23/2023

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL, ADITIVO ARLA E LUBRIFICANTES PARA OS VEICULOS,
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIÁRIOS DA FROTA
MUNICIPAL, COM ABASTECIMENTO DIRETO NOS VEICULOS, TROCA E
LUBRIFICAÇÃO NOS VEICULOS, QUE DEVERÁ ESTAR ESTABELECIDO NA SEDE
DO MUNICIPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC

Participante: AUTO POSTO CABESUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 GASOLINA C - GASOLINA COMUM 2.341,0 L 5,86 13.718,26

3 OLEO DIESEL C - COMUM  S-500 2.317,0 LT 5,98 13.855,66

Total do Participante: 27.573,92

Participante: AUTO POSTO CAMPESINO LTDA

1 ADITIVO ARLA - 20 LITROS 9,000 UN 210,00 1.890,00

4 OLEO DIESEL S10 - S10 4.246,0 LT 6,18 26.240,28

Total do Participante: 28.130,28

Total Geral: 55.704,20

Desenv. e Manut. das Ativ. do Gabinete do Prefeito 03.001.04.122.0130.2120.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2143.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Transp. Esc. do Ensino
Fundamental

04.003.12.361.0141.2145.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Serviços Urbanos 07.005.15.452.0179.2179.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura 08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. do Prog. SUS - Programa Atenção Primaria 10.001.10.301.0600.2610.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. do Prog. SUS - Programa Atenção Primaria 10.001.10.301.0600.2610.3.3.90.00.00 R$ 4.700,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Assistência Social 13.001.08.244.0400.2400.3.3.90.00.00 R$ 4.701,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


